
AN
Prefeitura de 4Tiangua

DA: COMISSÃO DE LICITAÇÃO — TIANGUÁ
PARA: DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO.

SOLICITO PROVIDENCIAR A PUBLICAÇÃO DO AVISO
ABAIXO, PARA ATÉ O DIA 11/01/2024:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TIANGUÁ — SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA -— TP Nº
06/2023-SEINFRA —- AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE
RECURSO ADMINISTRATIVO. A Comissão Permanente de
Licitação, no uso de suas atribuições legais, faz constar que no dia
10/01/2024 foi impetrado recurso administrativo pela empresa
EXATA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, referente ao
Julgamento de habilitação da Tomada de Preços 06/2023-SEINFRA —

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DO
SISTEMA VIÁRIO EM DIVERSAS ESTRADAS VICINAIS DA SEDE E
DO SERTÃO (ROÇO) - MUNICÍPIO DE TIANGUÁ.. Dada à ciência,
fica aberto o prazo para apresentação de contrarrazões, conforme Lei
8.666/93. Tianguá-CE, 11 de janeiro de 2024. Tiago Pereira Andrade
e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação.

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará -
www.tiangua.ce.gov.br

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-
2888



SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO- AVISO DE

E

INTERPOSIÇÃODDE RECURSO
ADMINISTRATIVO: TP Nº 06/2023-SEINFRA /2024

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - "SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA - TP Nº 06/2023-SEINFRA - AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
ADMINISTRATIVO. A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, faz constar
que no dia 10/01/2024 foi impetrado recurso administrativo pela empresa EXATA CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES LTDA, referente ao julgamento de habilitação da Tomada de Preços 06/2023 -SEINFRA —

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO EM DIVERSAS ESTRADAS
VICINAIS DA SEDE E DO SERTÃO (ROÇO) - MUNICÍPIO DE TIANGUÁ.. Dada à ciência, fica aberto-oprazo
para apresentação de contrarrazões, conforme Lei 8.666/93. Tianguá -CE, 11 de janeiro de2024. “Tiago,
Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação. 2 a S MY A

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores deServiços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo;-em-até
05 (cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para AQUISIÇÃO DE PRÓTESES
DENTÁRIAS PARA ATENDMENTO DO PROGRAMA BRASIL SORRIDENTE DE RESPONSABILIDADE
DA SECRETARIA DE SAÚDE DE TIANGUÁ, ESTADO DO CEARÁ. Mais informações poderão ser
obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Tianguá, pelo e -mail:
comprasQtiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671 -2288. Link da publicação

—

-
tps://www tiangua.ce.gov.br/leif4133.php?id=528 — FRANCISCO JACINTO DE SA -—

NCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E DE CADASTRO DE
PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SETOR DE COMPRAS - AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 19/2024
O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até
05 (cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE
LANCHES EMERGENCIAIS, TIPO COOFFE BREAK DESTINADOS AO EVENTO DA JORNADA
PEDAGÓGICA 2024. Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura
Municipal de Tianguá, pelo e-mail: comprasQtiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671-2288. Link da
publicação - https://www .tiangua.ce.gov.br/leif4133.php?id=529 — FRANCISCO JACINTO DE SÁ —

ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E DE CADASTRO DE
PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIAS - PORTARIA DE NOMEAÇÃO: 10/2024
PORTARIA Nº 10/2024, DE 05 DE JANEIRO DE 2024.

NOMEIA COORDENADOR ESCOLAR DO CENTRO
EDUCACIONAL PROFESSOR BENJAMIN CAVALCANTE,
LOCALIZADO NO BAIRRO PLANALTO, INTEGRANTE
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
TIANGUÁ-CEARÁ.

ALEX ANDERSON NUNES DA COSTA,Prefeito Municipal de Tianguá - Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, Lei Municipal Nº
588/10, de 02/07/2010 e Lei Municipal Nº 1.535/2023 de 07/02/2023; RESOLVE:

Art. 1º - Nomear FELIPE SOARES SENA, cadastrado no CPF sob Nº 010.146.792-30, portador do RG Nº
4577379 SSPYPI, para exercer as funções do cargo de COORDENADOR ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAS-IV, do CENTRO EDUCACIONAL PROFESSOR BENJAMIN CAVALCANTE, localizado no BAIRRO
PLANALTO, zona urbana do município de Tianguá, nos termos da Lei Nº 588/2010, de 02 de julho de 2010,
que regulamenta o funcionamento das escolas pertencentes à rede Municipal de Ensino e Lei Municipal Nº

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves -


